menemukan otoritas batin mereka sendiri dan mengikuti jalan spiritual mereka sendiri.

Dalam banyak cabang keilmuan Islam, Rumi adalah salah satu guru sufi yang paling

terkenal sepanjang masa. Jalaluddin al-Rumi lahir dengan nama Jalaluddin Muhammad bin

Muhammad al-Balkhi al-Qunawi pada hari pertama bulan Rabi'ul Awal, 604 Hijriyah (1207

Masehi), di kota Balkh, provinsi Khorasan, yang saat itu diperintah oleh Muhammad Shah.

Sementara itu, ia mengadopsi nama Rumi setelah menghabiskan banyak waktu di Konya

(sekarang dikenal sebagai Turki) bersama ayahnya.